
            
                                                       
 

UCHWAŁA NR VI/214/20 
                                  ZARZĄDU  POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
            z dnia 30 października 2020 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR XV/94/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) oraz art. 32 ust.                
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 920) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XV/94/19 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią 
Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                              Jadwiga Ziółkowska 

                  Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR XV/94/19 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 20 GRUDNIA 2019 roku W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY XV/94/19 RADY POWIATU 

ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego -określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 30.10.2020 r. w zakresie: 

1) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia bieżącego dofinansowanego ze 

środków  UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego pn.: „Rodzinka jest dobra na wszystko” poprzez zmniejszenie jego 

wartości w roku 2020 o kwotę 11 403 zł (środki UE) i jednocześnie zwiększenia 

o tę samą kwotę limitu roku 2021, 

2) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego                                        

pn.: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. 

Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie ul. Łaskiej 

i Świerkowej” poprzez zwiększenie jego wartości w roku 2020 o kwotę 15 000 

zł, 

3) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego                                           

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4922E – ul. Opiesińska w Zduńskiej 

Woli”  poprzez zmniejszenie jego wartości w roku 2020 o kwotę 8 824 zł,  

4) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Miejski 

Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola – Karsznice - budowa łącznika z drogą 

ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego" 

poprzez zmniejszenie jego wartości w roku 2020 o kwotę 301 797 zł w części 

dotyczącej pokrycia roszczeń zgłoszonych przez wykonawcę w zakresie 



wykonanych w roku 2019 robót budowlanych i prac projektowych -w ślad za 

ustaleniem faktycznych potrzeb w ww. zakresie. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości budżetowych 

w 2020 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na posiedzeniu 

Rady Powiatu w dniu 30.10.2020r. związanych między innymi z: 

1) Zwiększeniem o kwotę 8 500 zł planu dochodów i wydatków Domu Dziecka         

w Wojsławicach z tytułu darowizn z przeznaczeniem na zakup laptopów dla 

wychowanków i na pokrycie bieżących potrzeb jednostki, 

2) Urealnieniem planu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Przatówku 

poprzez ich zwiększenie o kwotę 218 585 zł, co związane jest z wyższym 

niż pierwotnie planowano wypracowaniem dochodów za pobyt 

pensjonariuszy „wg starych zasad” ( 67 893 zł), większą niż pierwotnie 

zakładano realizacją dochodów z tytułu odpłatności pensjonariuszy                   

„wg nowych zasad”, co związane jest z  wyższym od planowanego kosztem 

utrzymania oraz przyjęciem osób ponad stan ( 143 374 zł ) oraz 

otrzymaniem refundacji z Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli           

( 7 318 zł ) w związku z zatrudnieniem pracownika w ramach prac 

interwencyjnych,                   

3) Urealnieniem planu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli 

poprzez ich zwiększenie o kwotę 124 215 zł, co związane jest z wyższym 

niż pierwotnie planowano wypracowaniem dochodów za pobyt 

pensjonariuszy „wg starych zasad” ( 60 170 zł), większą niż pierwotnie 

zakładano realizacją dochodów z tytułu odpłatności pensjonariuszy                     

„wg nowych zasad”, co związane jest z  wyższym od planowanego kosztem 

utrzymania oraz przyjęciem osób ponad stan ( 54 724 zł ), wypracowaniem 

na wyższym od zakładanego poziomie dochodów z tytułu  odpłatności                 

za obiady od pracowników (3 136 zł), otrzymaniem refundacji                                      

z Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli ( 6 047 zł ) w związku                        

z zatrudnieniem pracownika w ramach prac interwencyjnych oraz 

wypracowaniem dochodów z tytułu  odsetek na rachunku bankowym                         

( 138 zł ),                                                                                      

4) Zwiększeniem o kwotę 200 000 zł wartości zadania tj. do kwoty 230 000 zł 

pn.: „Budowa boiska przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Zduńskiej 

Woli”.  



5) Przyjęciem do realizacji 2 nowych zadań inwestycyjnych tj.: 

- „Adaptacja nieruchomości oraz pomieszczeń zajmowanych przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli w miejscowości Wojsławice oraz 

Zduńska Wola na potrzeby siedziby jednostki”- 60 000 zł, 

- „Zakup koparko – ładowarki”- 90 000 zł, 

związanych z koniecznością modernizacji zasobów Powiatowego Zarządu 

Dróg w Zduńskiej Woli oraz jego dosprzętowienia, 

6) Zmniejszeniem o kwotę 136 508 zł wydatków na obsługę długu w roku 2020 

w związku z oszczędnościami powstałymi w konsekwencji obniżenia przez 

Radę Polityki Pienię NBP stóp procentowych, co przełożyło się na spadek 

stawki referencyjnej WIBOR, będącej podstawą oprocentowania 

instrumentów dłużnych, 

7) Urealnieniem kosztów obsługi długu kredytu długoterminowego                         

w wysokości 6 500 000 zł w planowanym okresie jego funkcjonowania                   

tj. w latach 2020-2035 w ślad za rozstrzygnięciem postępowania 

przetargowego i podpisaniem umowy w ww. zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


